
1

グループホームつくえ

広報

２０２3年新年号



笑顔と笑いがあふれるように、寄り添うケアと　「うんまい～」　と言って

貰えるような、おいしい食事作りに毎日励んでおります。

　本年もよろしくお願い申し上げます

　　　　　　　　　　　　　　　中城興産株式会社　　代表取締役　山根洋子

末筆ながら、皆さまのご健康とご多幸を祈念し新年の挨拶といたします。

　みなさまがぴょんぴょんと飛躍し今年一年が良い年になりますよ～うに！！

2

新年のご挨拶

新年あけまして

おめでとうございます

　　　令和五年一月一日

２０２３年の念頭にあたり謹んで新年のご挨拶申し上げます。
　ご利用者様ご家族様並びに地域の皆様の温かいご支援と、ご理解、

ご協力をを賜りまして、なんとか無事に新しい年を迎える事が出来ました。

又、感染対策にご協力くださいまして、心から感謝申し上げます。

　一日でも早いコロナ収束を願いつつ、利用者様が安心して健やかに

過ごして頂けるように努力してまいる所存でございます。

職員は、ご利用者様に楽しんで頂けるように、小さなイベントを沢山考案し

皆様からより信頼して頂ける施設を目指して頑張っています。

　コロナ過の状況だからこそ　「人との繋がりがより大切　」と思っています.

　当施設では、ご利用者様ご家族様、地域の皆様との、結びつきを大切に



ユニット長　熊谷　亨

3

管理職のご挨拶

総務　八幡　花子

介護支援専門員　柳　浩二

ユニット長　有谷　裕子

新年あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。

施設長　関口　友和

自分が入所したらこんな環境が良いなと思うように

スタッフ一同努力しております。

また、地域から愛される施設でありたいと思いイベ

ントでの交流やボランティア活動も積極的に行ってお

みなさんに助けられながら、一年頑張って行きた

いと思います。

宜しくお願いいたします。

今年こそは、コロナが終息して欲しいと願うばか

りです。行事や郷土料理など行い、楽しく過ごせ

る時間を作っていきたいと思っています。

何事も自粛が続き、通常の面会や外出が出来な

いので、今年は少しでもストレスを感じない生活が

送れるように頑張ります。

私たちは、利用者様がやれることは継続してやれ

るように、出来ない事はできるようにお手伝いをして

います。笑顔や笑い声が響くような1日をおくれるよ

うにしています。



4

子

このまま年を取りた

子何と言ったら良いか

…

子

いつもと同

じようにし

子

家に帰って

みたい。



5

毎日を楽しく

笑って過ごしたい！

口明けには…

浜見に行きたい！

元気で過ごしたい

元気に頑張る！

言う事を聞いて

元気で頑張りたい



ごせいやかないで

6

ずっと毎日楽しく過ごしたい

お酒も飲みたい(笑)

健康で、楽しく１日1日を

笑って過ごしたい！

過ごしていきたい！

暮らせますように

来年も…さわやかに

明るく、皆で



7

自分が健康でいた

このままの生活を続けた

毛糸の編み物完

健康でいたい 健康で元気に過ごした








